900, de 17 de Abril de 2.009, permanece lotada no Setor de Pessoal, tal corno 

originalmente concebida. 

Art. 32 - Fica criado, na estrutura administrativa do MunicIpio, o cargo, 

provimento efetivo, de TECNICO EM SAUDE BUCAL, corn remuneração mensal de 

R$724,00 (Setecentos e Vinte e Quatro Reais), corn 04 (quatro) vagas. 

Prefeitura Municipal de 
Itamod/MG 

§ 19  - 0 cargo de TECNICO EM SAUDE BUCAL é acessIvel, mediante 

prévia aprovação em concurso püblico de provas, ou de provas e tItulos, aos brasileiros 

natos e naturalizados e aos estrangeiros que, na forma do Art.